ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Fls. 1

ANO XLIX

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 13 de Outubro de 2025

ATOS DA CPL:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 026/2025

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico 026/2025, do
tipo menor preço, para: Contratação de pessoa jurídica especializada para
a prestação de serviços continuados de profissionais da área da saúde,
com dedicação exclusiva de mão de obra, contemplando as seguintes
especialidades: nutrição, biomedicina, laboratório, clínica médica,
medicina do trabalho, cirurgia, anestesiologia, pediatria, ginecologia,
assistência social, enfermagem, técnico em farmácia e técnico em
enfermagem, conforme as quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência. Data da nova sessão pública: 29 de outubro de
2025 ás 09:00 (nove) horas. Início da fase de lances: para ocorrer nessa
mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06: Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 13:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br: www.gov.hr/pncp.

Princesa Isabel - PB, 13 de outubro de 2025
GABRIEL HENRIQUE DE SOUSA PEREIRA FERRAZ

Secretário de Saúde

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA DE N°009/2025

L~

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, toma público a RETIFICAÇÃO
DO EDITAL da licitação modalidade Concorrência Eletrônica 009/2025,
do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para pavimentação de
diversas ruas no Município de Princesa Isabel. A sessão continuará no
mesmo horário às 09:00 (nove) horas do dia 17 de outubro de 2025 às
09:00 (nove) horas, já que a retificação não alterará a elaboração da
proposta de preços e como também nos documentos de habilitação, é a
inclusão do Convênio FDE de n° 037/2025 da Secretaria de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão, com recursos do Fundo de
Desenvolvimento do Governo do Estado da Paraíba. Início da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital:
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 13 de outubro de 2025
WAGNER DE FREITAS LYRA

Secretário de Infraestrutura r~

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08

Paraíba , 14 de Outubro dc 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XVI I N" 3976

w

.".

CN PJ : 13.063.596/0001-10
VIGÊNCIA: 0;1012026
VALOR: RS 90.080,00 (noventa mil e oitenta reais).

.. DOTAÇÃO: 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2015 2002
Manutenção do Gabinete do Prefeito - 02.030 Secretaria de
Admnnistraçào - 04 122 2015 2007 Manutenção da Secretaria de
Administração - 02.040 Secretaria de Planejamento e
Acompanhamento da Gestão - 04 122 2015 2008 Manutenção das
Atividades da Secretaria de Planejamento e Acompanhamento da
Gestão - 02.060 Secretaria de Educação - 12 361 1050 2031
Manutenção das Atividades da Educação Básica - Outros Recursos -
02.070 Secretaria de Saúde - 10 301 1049 2035 Manutenção da
Secretaria de Saúde - 10 301 1049 2041 Manutenção da Secretaria de
Saúde - Recursos Ordinários - 02.080 Secretaria de Agricultura e
Abastecimento - 20 608 2015 2045 Manutenção das Atividades da
Secretaria de Agricultura e Abastecimento - 02.090 Secretaria de
Infraestnutura e Desenvolvimento Urbano - 15 122 1053 2047
Manutenção das Atividades da Secretaria dc infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - 02.100 Secretaria de Assistência Social -
08 244 1051 2050 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Assistência Social - 02.130 Secretaria do Mck Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável - 15 122 1053 2067 Manutenção das
Atividades da Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvin~a nto
Sustentável - 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1049 2077
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da
Atenção Primária - Recursos Próprios - IO 302 1049 2078 Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção
Especializada-Recursos Próprios - 02.220 Secretaria de Serviços
Públicos - 2131 Manutenção das Atividades da Secretaria de Serviços
Públicos - 02.190 Secretaria de Trânsito - 2140 Manutenção da
Secretaria de Trânsito - 02.230 Secretaria de Transportes - 2142
Manutenção da Secretaria de Transportes - 02.200 Secretaria de
Políticas Públicas para Mulher e da Diversidade Humana - 2147
Manutenção das Atividades da Secretaria de Políticas Públicas para
Mulher e da Diversidade Inumana - 02.210 Secretaria de Juventude,
Esporte e Lazer - 2135 Manutenção das Atividades da Secretaria de
Juventude, Esporte e Lazer - 02. 170 Secretaria de Cultura e Turismo -
21.37 Manutenção das Atividades da Secretaria de Cultura e Turismo -
02.180 Secretaria de Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - 2139 Manutenção das Atividades da Secretaria
de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo - 3390.39 99
15001000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA - 3390.36 99 15001000 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - 3390.30 99 15001000
MATERIAL DE CONSUMO.

CLAUDENILDO ALENCAR NÓBREGA
Prefeito

Publicado por:
Francisco Vitor de Lima Batista

Código identificador.BBE6B114

GABINETE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO -CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N°007/2025

Pombal - PB. 13 de outubro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Concorrência
Eletrônica n" 007/2025, que objetiva: CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO
ESPORTIVO COMUNITARIO. NO MUNICÍPIO DE POMBAL/PB
(NOVO PAC). Contrato de Repasse n° 1094003-56, Convênio n"
960070./2024 - GOVERNO FEDERAL/ MINISTÉRIO DO
ESPOR'1'E: com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- ENGEMAX CO:NSTRLCOES E ENCiFNIIARIA LIDA.
CN PJ : 18.716.666/0001-06

Valor: R$ 1.033.765,00

Publique-se e cumpra-se.

CLALT)EJVILDO ALENCAR NOBREGA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Francisco \'itor dc Lima Batista

Código Identificador:BF36636E

ESTADO DA PARAÍBA
PRULI";CURA VUNICIPAL Ulf PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA DE N" 009/2025

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL da licitação modalidade
Concorrência Eletrônica 009i2025. do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para pavimentação de diversas nuas no
Município de Princesa lsabeL A sessão continuará no mesmo horário
às 09:00 (nove) horas do diz 17 de outubro de 2025 às 09:00 (nove)
horas, já que a retificaçào rito alterará a elaboração da proposta dc
preços e como também nos documentos dc habilitação, c a inclusão do
Convênio FDE de n° 037/2025 da Secretaria de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão, com recursos do Fundo de
Desenvolvimento do Governo do Estado da Paraíba. Inicio da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário
de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementar n"
123/06: Instrução Nomativa n` 73 SEGES/ME/22: e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 07.30 us 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado.E-mail: 11citaprineesa2017(a gmaiLcom.Edital:
http~Jwww.princcsa.pb.gov.brilicitacocs; www.tce.pb.gov.br;
portaldecoinpraspublicas.com.br: www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB. 13 dc outubro de 2025

WAGNER DE FREITAS LYRA
Secretário de lnfraestruturn

~

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

Código Ide rrtificador:1A.AC76A9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO N" 026/2025

A Prefeitura de Princesa Isabel — PB, torna público a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL cia licitação modalidade Pregào
Eletrônico 026/2025, do tipo menor preço, para: Contratação de
pessoa juridica especializada para a prestação de serviços continuados
de profissionais da área da saúde, com dedicação exclusiva de mão de
obra, contemplando as seguintes especialidades: nutrição,
biomedicina, laboratório, clinica médica, medicina do trabalho,
cirurgia, anestesiologia, pediatria, ginecologia, assistência social,
enfermagem, técnico em farmácia e técnico cru enfermagem,
conforme as quantidades e condições estabelecidas no Termo de
Referência. Data da nova sessão pública: 29 dc outubro dc 2025 às
09:00 (nove) horas. Início da fase dc lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vente. Fundamento legal: Lei Federal n°
14.133121; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 07:30 as 13 00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-maíL•
licitaprtncesa2017(algtnail.com. Editai•
http:-iwww.princesa.pb.gov.br/lìcitacoes: www.tce.pb.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br: www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 13 dc outubro dc 2025

www.diariomunicipalcom.br.%famup 58